
SAVCI I.



Letouni



 jsou řádem savců, u jehož příslušníků se 
přední končetiny vyvinuly v křídla a jsou 
schopni aktivního létání.

 jsou rozšířeni na všech kontinentech s 
výjimkou Antarktidy 

 druhým nejpočetnějším savčím řádem. 
Orientují se pomocí echolokace (to jsou 
ultrazvukové signály, které vyluzují tlamičkou 
a jejich odraz zachycují sluchem) 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Echolokace


Luskouni



 jsou řád savců nejasného evolučního původu s 
velkými rohovitými šupinami, které pokrývají 
jejich tělo

 můžeme je najít v Africe a Asii

 na jejich jídelníčku se nacházejí převážně 
mravenci,termiti a jiný hmyz

 mají bezzubé čelisti

 tato čeleď vznikla přibližně před 65 miliony lety. 



Ptakořitní



 j jediným žijícím řádem podtřídy 
vejcorodých savců

 jsou známí především tím, že kladou 
vejce, místo aby rodili mláďata

 mají kloaku, do které ústí jak střeva, tak i 
močovody a vývody pohlavních žláz 



Sirény



 jsou býložraví savci pobřežních vod

 jsou dobře adaptováni pro život ve vodě: jejich 
paže jsou modifikovány do tvaru pádel, nemají 
nohy 

 mají silnou vrstvu podkožního tuku a redukovaný 
počet zubů

 mléčné bradavky se nacházejí blízko paží, takže 
si mohou mládě při kojení přidržovat.



Vačnatci



 na rozdíl od placentálních savců, vačnatci 
rodí mláďata ve velmi raném stadiu vývoje 
– v podstatě nedonošená – a místo, aby 
dorůstala v děloze vyživovaná placentou, 
krmí se mlékem ve vaku, který typicky 
mívá pouze samice 



Zajícovití



 jsou přirozeně rozšířeni po celém světě s 
výjimkou Austrálie a Oceánie, kam ovšem 
byli introdukováni člověkem.

 Zdánlivě se některými znaky a způsobem 
života shodují s řádem hlodavců, vyvíjeli 
se však od třetihor odlišně


